МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ РУДНЕВОЙ

Российская Федерация, Краснодарский край, 350039, город Краснодар, улица им. Вавилова Н.И., дом 21;

тел./факс (861) 228-00-02; e-mail: school@kubannet.ru; school@mail.ru

ПРИКАЗ

от « 20 » октября  2022                 №________

г. Краснодар

О проведении антинаркотической акции В МАОУ СОШ № 1

«Сообщи, где торгуют смертью»

Согласно поручению департамента образования о проведении II этапа

Всероссийской профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где

торгуют смертью» (далее – Акция), в целях повышения эффективности

профилактики наркомании и табакокурения, привлечения общественности к

участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и

профилактике их немедицинского потребления, получения дополнительной

информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков,

формирования  у учащихся установок здорового образа жизни,

приказываю:

1. Провести в МАОУ СОШ № 1 антинаркотическую акцию «Сообщи,

где торгуют смертью» в период с 20 по 29 октября 2022 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению антинаркотической

акции «Сообщи, где торгуют смертью» (приложение № 1).

3. Заместителю директора  Захаровой Н.И.:

3.1. Организовать работу по проведению антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью».

3.2. Привлечь учащихся 8-11-х  классов к участию в проведении

мероприятий по профилактике наркомании в школе для учащихся среднего

и старшего звена;

3.3. Обновить информацию на стендах «Антинарко» в школе;

3.4. Привлечь к проведению мероприятий сотрудника АПО № 2 ГБУЗ

«Наркодиспансер» Герасимову А.А. (дистанционно);

3.5. Разместить на информационных стендах информацию о задачах

проведения Акции с указанием номеров телефонов горячей линии.

4. Классным руководителям 1- 11-х классов:

mailto:school@kubannet.ru
mailto:school@mail.ru

4.1. Провести классные часы антинаркотической направленности;

4.2. Провести разъяснительную работу с родителями на родительских

собраниях очно, в частном порядке, через мессенджеры ;

5.    Чесноковой Н.В., ответственному за работу со школьным сайтом:

5.1. Разместить информацию о проведении акции на сайте школы в

разделе «Антинарко» до 30 октября 2022 года;

6. Учителям физкультуры Шмидт Д.Ю., Сливкову Д.В., Панченко

Т.Ю., Шипулину Ю.В.:

6.1. Организовать и провести спортивные соревнования, беседы,

направленные на формирование здорового образа жизни в рамках уроков и

занятий в спортивных секциях;

7. Библиотекарю школы Каримовой А.В.:

7.1. Организовать тематическую выставку в школе.

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Н.И.Захарову.

Директор   МАОУ СОШ №1                                           Н.Г. Неводова

С приказом ознакомлены:

Н.И.Захарова

Е.Г.Москаленко

Н.Н.Крыщенко

О.С.Карнаухова

Н.В.Демьяненко

А.В.Прудникова

Л.А.Баскакова

А.В.Полубоярова

Азизова Н.Т.

О.В.Наливайко

Н.Г.Филиппова

А.А.Зимина

А.А.Родионова

М.В.Петрова

Н.Ю.Река

Т.Н.Андрющенко

А.В.Каримова

В.В.Ризаев

Ю.В.Шипулин

 Э.А.Балянина

А.С.Кочура

Р.Д.Цатурян

Е.В.Чернышова

И.Ю.Деймонова

Д.Ю.Шмидт

Т.Ю.Мандрыгина

Н.В.Чеснокова

О.И.Маруневич

И.В.Коваленко

Г.В.Варава

О.М.Новикова

Е.Е.Марченкова

Сливков Д.В.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ СОШ № 1

___________Н.Г.Неводова

Приложение № 1 к приказу

от 21.10.2022 № _____

План

проведения акции «Сообщи, где торгуют смертью в МАОУ СОШ № 1

в период с 20.10 по 29.10.2021

№ Название мероприятия Охват детей

(классы)

Дата Ответствен-ный

за проведение

Отметка о

выполнени

и

1.  Тематические презентации,

видеоролики « Здоровый

образ жизни, «Профилактика

наркотической зависимости»

по ссылкам «Общее дело»

1-11-е

классы (в

соответстви

и с

возрастной

категорией)

25.10.2021-

27.10.2021

Классные

руководители 1-

11-х классов (в

соответствии с

возрастной

категорией)

2.  Пятиминутки «Спорт – это

жизнь!» в рамках уроков

физкультуры и ОБЖ

856 ежедневно Учитель

физкультуры

Шмидт Д.Ю.,

Сливков Д.В.,

Панченко Т.Ю.

3.  Выставка литературы

антинаркотической

направленности «Наркотик –

знак беды»

856 ежедневно Библиотекарь

4.  Тематические классные часы

«За здоровый образ жизни»,

«Вредные привычки и жизнь

человека», «Мой жизненный

выбор». При проведении

мероприятий

распространялись листовки

«Равнодушным быть нельзя» с

указанием номеров

«телефонов доверия».

1-11-е

классы

856

по графику

проведения

классных

часов

Кл. руководители,

педагог-психолог

5.  Встречи-беседы с

сотрудниками

«Наркодиспансер» (7 кл.)

«Правда или миф – вред

вапорайзеров  (электронных

сигарет)»

60 Дистанцио

нно

памятка

Герасимова А.А.

Соц. педагог

Кл. руководители

6.  Памятка об административной

ответственности за

употребление ПАВ,

табакокурение, употребление

алкоголя с учащимися 6-9-х

классов

6-9 кл

220

По

согласован

ию или

дистанцио

нно

(памятка)

Ю.И.Бурова,

старший

инспектор ОПДН

7.  Размещение информации о

задачах проведения Акции с

указанием номеров телефонов

горячей линии на стендах в

1 До

29.10.2022

Захарова Н.И.

МАОУ СОШ № 1, сайте,

соц.сетях, через мессенджеры

8.  Разъяснительная работа среди

родителей (род. Собрания

очно, работа в частном

порядке, дистанционно

856 До

29.10.2021

Кл. руководители

9.  Профилактическое

мероприятие «Уголовная и

административная

ответственность за

незаконный оборот

наркотиков с просмотром

видеоурока Управления по

контролю за оборотом

наркотиков ГУ МВД России

по КК

9-11 классы

140

26.10.2021 Захарова Н.И.

Заместитель директора                                                                        Н.И.Захарова

		2022-11-07T00:47:01+0300
	Неводова Н.Г.